[D3 (= B8).] Item Concordantie iuris canonici intitulate “8” 

[D4 (= B 6).] Item unus liber vocatus Repertorium quem fecit Berengarius 
epicopus Biterrensis [Berengarius Fredoli] intitulatus “6” 
Fuit remotus.] 

[D5 (= B2).] Item Decretum intitulatus “2” 

 [6 (= B 1).] Item Decretales bone intitulate “1” 
Fuit remotus] 

[D7 (= B7).] Item Clementine intitulate “7” 

[D8 (= B 33).] Item Decretales in parvo volumine intitulate “8” 
Fuit remotus] 

[D9 (= B 9).] Item Flores sanctorum bone intitulate “9” 
Fuit remotus] 

[D10 (=B3).] Item Casus Decretalium intitulati “3” 

[D11 (= B4; C27).] Item alius liber ubi est Sextus ad partem cum Apparatu 
Johannis Andree intitulatus “4” 

[D12 (= B5).] Item alius liber vocatus Innocentius intitulatus “5” 
Fuit remotus] 

[D13 (= B20).] Item quedam Biblia in parvo volumine, et incipit in tertio folio 
“inferis exatat” et finit in eodem “sermone” et non est intitulatus. 
Fuit remotus] 

[D14 (= B32).] Item unus Breviarius bonus in satis magno volumine coopertus de 
rubeo, et incipit in tertio folio “concepit dolorem” et finit in eodem “in laqueo 
suo” 

[fol. 16r] 

[D15 (= ?A2; B39).] Item alius liber intitulatus “Incipiunt capitula in tractatu de 
virtutibus” et incipit in tertio folio in nigro “cum circa” et finit in eodem “non 
illu” 

[D16 (= B31).] Item Sextus liber Decretalium intitulatus “7” 
Fuit remotus] 

10. Introitus et exitus 297, fol. 1r1 

1 Derived from Vatikanische Quellen 7:360–361. 
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1 October 1361: Jean de Garrigue, receiver of papal dues from the collectories of Narbonne, 
Aragon, Castile and Portugal, pays a large sum in gold coin to the papal Treasury at Avignon. 

These moneys were received by Nicolaus Grimaldi of Lucca, changer of the Camera, at the order of 
the chamberlain.2 

Hoc est manuale receptorum et expensorum Camere Apostolice anno . . . 1361 
. . . De diversis. 

Et primo die 1. [Octobris] a d. Johanne Guarrigie capellano d. nostri pape ad 
recipiendum . . . pecunias d. nostro pape et eius Camere Apostolice in collectoriis 
Narbonensi, Aragonie, Castelle et Portugalie quocumque modo debitas 
auctoritate apostolica specialiter deputato . . . de pecuniis . . . manualiter 
assignante, quas receperat de mandato d. camerarii Nicolaus Grimaldi de Luca 
campsor dicte Camere a dicto d. Johanne per ipsum Nicolaum restitutas: 
 10,296 floreni 
 1,379 scute 
 3,393 mutones boni 
 710 regales 
 619 duplices 
 1 nobilis de Anglia 
 1 leo 
 59 franci auri 
 240 crosate argenti 
Quorum florenorum sunt 450 sententie, 3,167 fortes, 6,418 Aragonie, 261 
Francie. 
Scutorum sunt 1,306 antiqua bona, 73 fracta et contrefacta. 
Et regalium sunt 5 antiqui (Philippi), 703 novi de Francia et 2 Maioricarum. 
Et duplicarum sunt 218 Moresque et 400 Castellane. 

Attende, quod fiat mentio in magno libro de dictis collectoriis. 

 2 Grimaldi was later charged with theft 
from the treasurer’s own chest: see below, 

 III.D.1. 

11. Introitus et exitus 271, fol. 138rv1 

14 December 1359: Otolinus Brunengui and Georgius Lucari, merchants of Genova resident in 
Montpellier, received from Guillaume Pilot, collector of Portugal, £ 10,500 Portuguese worth 3,000 
fl. They paid 1,000 fl. by hand of their partner Johannes Piqui of Genova to Guillelmus Barmoyni, 

 1  Derived from Vatikanische Quellen 
7:274–5. A quittance for the whole sum of 
3,000 florins was issued on 28 April 1360: 

Introitus et exitus 293, fol. 51r; Vatikanische 
Quellen 7:309. 
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citizen of Avignon and merchant, who was going to Genova to buy crossbow quarrels and iron for 
the artillery of the palace at Avignon. Now Georgius pays the remaining 2,000 fl. to the Camera. 

14 Decembris. Cum dominus noster papa per suas patentes litteras apostolicas 
dederit in mandatis Otolino Brunengui et Georgio Lucari mercatoribus de Janua 
habitatoribus in Montepessulano potestatem petendi et recipiendi ac recolligendi 
a certis nuntiis apostolicis in regno Portugalie pecunias per ipsos nuncios ibidem 
levatas et recollectas ad dominum nostrum papam et eius Cameram Apostolicam 
quoquomodo pertinentes et de receptis per dictos mercatores quitandi, prout in 
ipsis litteris apostolicis super hoc confectis plenius continetur, ipsique mercatores 
receperunt a d. Guillelmo Piloti cantore ecclesie Ulixbonensis, collectore 
apostolico in dicto regno de pecuniis per dictum collectorem receptis et levatis in 
dicta sua collectoria ad dictam Cameram pertinentibus reddendas et solvendas 
per prenominatos mercatores Camere supradicte £ 10,500 monete Portugalie 
valentes, reductas ad florenos ponderis sententie, singulis florenis pro 70 solidis 
dicte monete computatis, 3,000 florenos auri dicti ponderis, predicti Otolinus et 
Georgius in deductionem dictorum 3,000 florenorum de mandato dicte Camere 
per manus Johannis Piqui de Janua socii ipsorum fecerunt assignari Guillermo 
Barmoyni civi Avinionensi et mercatori nuper misso per Cameram apud Januam 
pro certa provisione viratonum et ferri ibidem facta pro artilharia palatii 
Avinionensis, prout dictus Guillermus retulit se recipisse et de quibus etiam dicte 
Camere reddidit computum et rationem, prout in suo computo sub data 
presentium inferius scripto plenius continetur, 1,000 florenos auri, et die data 
presentium pro complemento dicte summe predictus Georgius pro se et dicto 
Otolino manualiter solvit 2,000 florenos ponderis sententie, et sic summa soluta 
per eos 3,000 floreni 

12. Armarium XXXIII, tomus 18, fol. 23v 

24 Jan 1368 – 11 Mar 1372: The homogeneous account book of Bertrand du Mazel. He received 
£ 120 Portugal and he notes a balance of £ 96 6s. 8 d. for the spoils of Thibaud de Castillon. 

Ulixbona. 

Sequitur recepta de restis et debitis d. Theobaldi quondam episcopi Ulixbonensis 
per me Bertrandum de Macello facta. 

Primo Fernandus Roderici canonicus Ulixbonensis prior ecclesie Sancte Marie de 
Alcacena Castri Sanctarene tenebatur dicto quondam episcopo ratione 
arrendamenti tertie pontificalis dicte ecclesie in £ 520, de quibus docuit per 
instrumentum se solvisse Johanni Guarigie in illis partibus quondam 
commissario apostolico £ 180 
Item Guillelmo Piloti quondam collectori Portugalie £ 200 
Item recepi ego dictus Bertrandus ab eodem Fernando anno 1370 £ 120 
Et sic apparet quod adhuc restant ad solvendum £ 20 
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P. Cavalerii habet instrumentum. 

Item Johannes Fernandi loci de Touili tenetur dicto d. Theobaldo ratione tertie 
pontificalis ecclesie dicti loci de Touili in £ 33 6s. 8d. Extat instrumentum penes 
P. Cavalerii. 

Item Petrus Stephani, scutiffer de Casali, habitator Sanctarenensis, tenetur dicto 
episcopo de resta arrendamenti tertie pontificalis ecclesie de Agolegana in £ 43. 
P. Cavalerii habet litteram sententie. 

Summa recepte pagine £ 120 

Summa reste pagine £ 96 6s. 8d 

III. THE SPOILS OF THIBAUD DE CASTILLON 
IN MONTPELLIER 

A. Guillaume Guilbert, Commissioner 

1. Bullarium generale II, 3 

21 June 1356: The commission by Innocent VI to Guillaume Guilbert to collect the spoils of 
Thibaud de Castillon in Montpellier. An original letter patent, folded and sealed with the lead bull 
of Innocent VI on a hemp cord. On the face of the foldup: De Curia. Jo. De Sanctomaximo. 
Nothing under the fold.1 

Innocentius servus servorum Dei. Dilecto filio Guillelmo Guilaberti rectori 
ecclesie Sancti Ipoliti Narbonensis diocesis, licentiato in legibus, salutem et 
apostolicam benedictionem. 

Dudum ex certi[s] causis rationabilibus dispositionem bonorum mobilium ac 
debitorum et creditorum que bone memorie Theobaldus episcopus Ulixbonensis 
tempore obitus sui haberet vel pertinerent quomodolibet ad eundem nobis 
duximus reservandam. Cum autem prefatus episcopus rebus fuerit humanis 
exemptus, nos, conservationi bonorum ac debitorum et creditorum huiusmodi 
providere volentes, discretioni tue per apostolica scripta districte precipiendo 
mandamus quatinus per te vel alium seu alios bona debita et credita ipsa 
quecumque et qualiacumque fuerint in civitate, diocesi et provincia 
Narbonensibus vel aliquibus eorum parte seu partibus constituta de quibus si 
expedire videris sumarie, simpliciter et de plano ac sine strepitu iudicii te 
informes, petere, exigere et recipere cum integritate procures. Contradictores 
auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita